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Airbus - ledende innen utviklingen av
moderne trafikkfly
Flyprodusenten Airbus Industrie er et europeisk, multinasjonalt konsortium og ledende i verden
når det gjelder utviklingen av trafikkfly.
Airbus har i dag 61 prosent av alle ordre i verden på fly med over 100 seter.
Av de nå aktuelle flytypene A330 og A340 har Airbus 551 ordre fra 56 kunder.

Airbus Industrie ble grunnlagt i 1967 da Frankrike, Tyskland og Storbritannia gikk sammen om
utviklingsprogrammet omkring flyet A300. I 1998 var omsetningen 13,3 milliarder US dollar eller
110 milliarder kroner. Verdien på Airbus ordre 1998 var 39 milliarder US dollar eller drøyt 320
milliarder kroner.
Fra 1970, da det første flyet ble produsert, og fram til september 1999, har Airbus fått sammenlagt
3 479 faste ordre på fly, og av dem er 2 080 blitt levert. 173 flyselskaper verden over flyr i dag
Airbus.

Konsortiet Airbus Industrie består av franske Aerospatiale Matra 37,9 prosent, Daimlerchrysler
Aerospace Airbus Gmbh 37,9 prosent, British Aersospace 20 prosent og spanske CASA 4,2
prosent.

Airbus Industrie har 37 000 ansatte. Hovedkontoret ligger i Toulouse, ved Blagnac-flyplassen, og
der skjer også sluttmonteringen av flesteparten av flyene. Flytypene A319 og A321 monteres i
Hamburg.
Deler og systemkomponenter til flyene produseres verden over, i Australia, Canada, Kina, India og
USA, og transporteres i Airbus’ egen regi til fabrikkene i Europa. Airbus har allerede i mange år
benyttet ”just in time” prinsippet, d.v.s. at delene flys inn straks før sluttmonteringen.

Airbus’ flytyper har en unik fordel ved at det er overensstemmelse mellom flytypene innen en
familie. Det betyr at hver flytype i grunnen likner de øvrige modellene i samme familie, hvilket
gjør det lettere for besetningen å veksle mellom flytypene. Også vedlikeholdet forenkles og det gir
økt effektivitet og lavere kostnader for flyselskapene. Her fungerer Airbus som banebryter innenfor
flybransjen.

Miljøtenking ligger langt framme hos Airbus. Airbus’ fly er blant de mest drivstoffeffektive
transportmidlene i verden.
Nye materialer anvendes i fly – for eksempel kullfiber, som krever betydelig mindre energi når det
produseres, og minsker vekten på et fly med opp til 25 prosent sammenlignet med tradisjonelle
materialer. Resultatet blir lavere brenselsforbruk og minsket utslipp, samt lavere støynivå.

For fotografier av flyene, vennligst gå inn på:
http://www.scandinavian.net/company/newsfacts/picture/archive.asp
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